INDICAÇÃO Nº
3587
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que  determine aos órgãos competentes providências no sentido de solicitar à secretaria de Estado de Saúde a destinação de recursos para a aquisição de equipamentos de fisioterapia para a Unidade Básica de Saúde do município de Ribeirão dos Índios

JUSTIFICATIVA

A UBS de Ribeirão dos Índios necessita de equipamento para fisioterapia, por não dispor de nenhum, e ter uma considerável demanda insatisfeita, razão pela qual tem insistido junto às autoridades  preencham este vazio, que em muito prejudica a população.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas - PSB

SPL - Código de Originalidade: 749582 231007 1423